АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.04.2018г.                                                                                                            N 177

Об утверждении оценки эффективности (неэффективности)
управления муниципальным унитарным предприятием
Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области «Жилищно-коммунальное хозяйство»

      Во исполнением требования совместного приказа Министерства экономического
развития  Российской  Федерации  и  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.07.2014 года № 373/пр/428 «Об
утверждении  методических  рекомендаций  по  установлению  рекомендуемых
показателей  эффективности  управления  государственными  и  муниципальными
предприятиями,  осуществляющими  деятельность  в  сфере  жилищно-коммунального
хозяйства,  и  рекомендуемых  критериев  оценки  эффективности  управления
государственными  и  муниципальными  предприятиями,  осуществляющими
деятельность  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства»,  постановления
Администрации Волгоградской области от 20.12.2014 года № 98-п «Об утверждении
комплекса  мер ("дорожной карты")  по развитию жилищно-коммунального хозяйства
Волгоградской области», рассмотрев материалы проверки муниципального унитарного
предприятия  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области
«Жилищно-коммунальное  хозяйство»,  руководствуясь  статьей  21  Устава
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
постановляю:

1. Признать  управление  муниципальным  унитарным  предприятием
Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  «Жилищно-
коммунального  хозяйства»   эффективным и  утвердить  акт  проверки  (Приложение
№1).
 2.   Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области
rakikv.ru в сети Интернет.

Глава Киквидзенского
 муниципального района
 Волгоградской области                                                                              С.Н.Савин

Разослано:  отдел  по  экономике,  КСП,  отдел  по  ЖКХ,  МУП  ЖКХ,  финансовый  отдел,
Виноградовой Н.Н., отдел по имуществу, в дело.

Подготовила:
Давыдова Н.И.
тел. 3-18-21

Приложение № 1
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального
района   от 23.04.2019 г. № 177

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Киквидзенского

                                                                            муниципального района Волгоградской области
                  от 23.04.2019г.  №  177  «Об утверждении оценки

                     эффективности (неэффективности) управления
      муниципальным унитарным  предприятием

             Киквидзенского муниципального района
                  Волгоградской   области   «Жилищно -

коммунальное хозяйство»»

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

от « 22» апреля  2019 г.
Место составления:  станица Преображенская Киквидзенского района
Время составления:     16.00

АКТ ПРОВЕРКИ
Муниципальное унитарное предприятие Киквидзенского района Волгоградской

области «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Дата и номер государственной регистрации    28.12.2002, 34000563693
Регистрирующий орган: МИ ФНС №7 по Волгоградской области
Код по ОКПО, код по ОКВЭД            03262232,41.00.2
Основной вид деятельности:   Распределение воды
Местонахождение: 403221 Волгоградская область, Киквидзенский район, станица
Преображенская, улица Речная, 3а

Дата начала проверки:          «15» апреля 2019 г.
Дата завершения проверки: «22» апреля 2019 г.

Настоящий акт составлен по результатам проверки МУП Киквидзенского района
Волгоградской  области  «ЖКХ»,  проведенной  на  основании  распоряжения
Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  №
69-р от 15.04.2019г «О проведении проверки оценки эффективности (неэффективности)
управления  муниципальным  унитарным  предприятием  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области «Жилищно-коммунальное хозяйство»»

Проверка проводилась по адресу: ул. Карла Маркса, д.54, станица  Преображенская,

Киквидзенский  район, Волгоградская область.

Проверяемый период деятельности: с «01» января 2018г. по «31»  декабря   2018г.
Комиссией  в  составе  трех  человек  было  проверенна  оценка  эффективности

управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере
тепло-,  водоснабжения  и  водоотведения.  При  проведении  оценки  комиссия
руководствовалась:

-  совместным  приказом  Министерства  экономического  развития  Российской
Федерации  и  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства

Российской  Федерации  от  07.07.2014  № 373/пр/428  "Об утверждении  методических
рекомендаций  по  установлению  рекомендуемых  показателей  эффективности
управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими
деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и рекомендуемых критериев
оценки  эффективности  управления  государственными  и  муниципальными
предприятиями,  осуществляющими  деятельность  в  сфере  жилищно-коммунального
хозяйства";

- протоколом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 17.11.2014 № 364-ПРМ-АЧ.

В ходе проверки установлено следующее:

1.  Показатель,  характеризующий  выполнение  плановых  показателей
надежности,  качества  и  энергетической  эффективности  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации за отчетный период (Пкач.), определяемый в
следующем  порядке,  при  наличии  производственной  и  (или)  инвестиционной
программы  Предприятия,  содержащей  показатели  надежности,  качества  и
энергетической эффективности равен 1;

2.  Показатель,  характеризующий  наличие  нецелевого  использования
бюджетных средств (Пнецелев.) равен 1;

3.    Показатель, характеризующий соблюдение установленных в соответствии
с законодательством Российской Федерации сроков рассмотрения жалоб от заявителей
на ненадлежащее качество услуг, оказываемых Предприятиями (Побр.) равен 1;

4.  Показатель,  характеризующий  оборачиваемость  кредиторской
задолженности Предприятия (По.к.з.) равен 0;

5.  Показатель,  характеризующий  отсутствие  аварийных  ситуаций,
ликвидированных  с  нарушением  нормативных  сроков,  установленных
законодательством Российской Федерации и нормативно-технической документацией,
за отчетный период (Пл.ав.с.) равен 1;

6.    Показатель, характеризующий соблюдение Предприятием требований к
раскрытию  информации  в  соответствии  со  стандартами  раскрытия  информации,
утвержденными Правительством Российской Федерации (Пстанд.) равен 1;

7.  Показатель,  характеризующий  наличие  финансовой  поддержки
Предприятия  за  счет  средств  субъекта  Российской  Федерации  (органов  местного
самоуправления)  на  покрытие  операционных  расходов  Предприятия  за  отчетный
период  (Пф.подд.),  за  исключением  установленных  законодательством  Российской
Федерации  случаев  возмещения  недополученных  доходов,  при  осуществлении
регулируемых видов деятельности Предприятием, определяемый в следующем порядке
равен 0.

 Наличие  у  предприятия  убытка  от  основной деятельности  за  последние  три
отчетных  периода  (2016-2018гг.):  2016  убыток  2684  тысяч  (два  миллиона  шестьсот
восемьдесят  четыре  тысячи)  рублей,  2017  убыток  1106  тысячи  (один  миллион  сто
шесть тысяч) рублей, 2018 убыток 1365 тысяч (один миллион триста шестьдесят пять
тысяч) рублей.

На основании проверенных данных, используя рекомендуемые критерии оценки
эффективности управления государственными и муниципальными, осуществляющими

деятельность  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  по  Приложению  №   2  к
совместному приказу Минэкономразвития России Минстроя России  от 7 июля 2014 г.
N 373/пр/428 комиссия вывела итоговый показатель оценки эффективности управления
МУП Киквидзенского района Волгоградской области «ЖКХ» равным 0,86 баллов, что
расценивается  как  эффективное  управление  данным  предприятием,  качество
предоставляемых услуг в сфере тепло-, водоснабжения соответствует законодательно
установленным нормам.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.*

Председатель комиссии                                                                              Бражников Н.В.

Члены комиссии                                                                                               Милаева О.В.

Давыдова Н.И.

Акт проверки получен:

Директор МУП Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области «ЖКХ»

           Карташов Л.В.

(подпись) (Ф.И.О.)

«22» апреля 2019г.

	Разослано: отдел по экономике, КСП, отдел по ЖКХ, МУП ЖКХ, финансовый отдел, Виноградовой Н.Н., отдел по имуществу, в дело.
	Подготовила:
	Давыдова Н.И.
	тел. 3-18-21